

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS DO EXERCÍCIO

ENCERRADO EM:30/06/2019

Descrição	Em Reais	
	30/06/2019	30/06/2018
INGRESSOS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	2.842.005,81	2.586.865,22
Operações de Crédito	2.842.005,81	2.586.865,22
Resultado de Operações com Tít. e Valores Mobil. E Instr. Financeiros	-	-
Renda de aplicação interfinanceira de liquidez	-	-
DISPÊNDIOS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(775.023,47)	(631.707,54)
Operações de Captação no Mercado	(274.413,97)	(198.991,95)
Operações de Empréstimos, Cessões e Repasses	(14.273,28)	(44.553,78)
Dispêndios de Depósitos Intercooperativos	-	-
Provisão para Operações de Créditos	(486.336,22)	(388.161,81)
RESULTADO BRUTO INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	2.066.982,34	1.955.157,68
OUTROS INGRESSOS/REC. (DISPÊNDIOS/DESP.) OPERACIONAIS	(1.444.220,37)	(1.163.992,15)
Rendas Créditos Vinc. Crédito Rural	-	-
Receita de Prestação de Serviços	43.100,75	21.348,72
Rendas de Serviços Prioritários - PF	-	-
Rendas de Tarifas Bancárias - PJ	-	-
Ingressos de Depósitos Intercooper.	184.786,72	96.038,71
Dispêndio/Despesas de Pessoal	(1.006.482,62)	(775.078,95)
Outras Dispêndios/Despesas Administrativas	(820.533,19)	(669.568,68)
Dispêndios/Despesas Tributárias	(16.215,27)	(11.770,85)
Outras receitas operacionais	203.776,89	197.347,33
Outros Dispêndios/Despesas Operacionais	(32.653,65)	(22.308,43)
RESULTADO OPERACIONAL	622.761,97	791.165,53
RESULTADO NÃO OPERACIONAL	(5.744,92)	(3.239,13)
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	617.017,05	787.926,40
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(660,30)	(758,42)
PARTICIPAÇÕES NOS LUCROS	(0,01)	-
RESULTADO ANTES PROVISÃO JUROS AO CAPITAL	616.356,74	787.167,98
JUROS AO CAPITAL	(362.153,40)	-
SOBRAS LÍQUIDAS DO EXERCÍCIO	254.203,34	787.167,98
PARTICIPAÇÃO ESTATUTÁRIA NAS SOBRAS	-	-
REVERSÃO DE RESERVAS	-	-
SOBRAS OU PERDAS À DISPOSIÇÃO DA AGO	254.203,34	787.167,98

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.